Cty CP Khoáng sản &Xi măng Cần Thơ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Mã CK : CCM                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      ----***----                                                             -------***-------

    V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế

     Cần Thơ, ngày 11 tháng 11 năm 2012
Kính gửi:     - Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước

                          - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

	STT
	Chỉ tiêu
	30/9/2012
	30/9/2011
	Chênh lệch

	5
	Lợi nhuận trước thuế TNDN
	654.822.886
	690.530.378
	-5.17%

	6
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	516.562.784
	217.418.026
	57.91%

· Lợi nhuận sau thuế TNDN Q3/2012 là 516 triệu đồng so với Q3/2011 là 217 triệu đồng tăng 299 triệu đồng là do phần chênh lệch thuế TNDN  trong quý 3/2011 Công ty mẹ chưa thực hiện giảm 30% thuế TNDN nên làm giảm lợi nhuận sau thuế (qua quý 4/2011 Bộ tài chính mới có Thông tư giảm 30% thuế TNDN năm 2011, do đó quý 4/2011 Công ty mới thực hiện giảm).

Công ty cổ phần Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ giải trình sự chênh lệch kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý 3 năm 2012 so với quý 3 năm 2011 để Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các cổ đông CCM được biết.

                         CÔNG TY  CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN
                                     VÀ XI MĂNG CẦN THƠ
       TỔNG GIÁM ĐỐC

      Thái Minh Thuyết